COMISIA RAIONALA EXTRAORDINARA DE SANATATE PUBLICA
FLORESTI

Hotéarire nr. 19
din 15 octombrie 2021

In contextul riscului sporit de raspandire In continuare a infectiei provocate de
virusul SARS CoV-2 si in scopul asigurdrii unui grad adecvat de pregitire si
raspuns la infectia COVID-19, in temeiul art. 58 din Legea nr. 10/2009 privind
supravegherea de statasénatatii publice (Monitorul Oficial, 2009, nr. 67, art. 183),
in conformitate cu prevederile Hotararii Comisiei Nationale Extraordinare de
Sanatate Publicd nr. 62 din 22 septembrie 2021, examindarii demersului nr.117
din 13.10.2021, depus de catre Directia Culturd, Turism, Tineret si Sport a
Consiliului raional Comisia raionala extraordinard de sanatate publica

HOTARASTE:

1. Seia act de demersuluinr.117 din 13.10.2021, depus de catre Directia Cultura,
Turism, Tineret si Sport a Consiliului raional, prin care se solicid permisiunea
de a desfasura la 17 octombrie 2021 festivalul raional al traditiilor cintecului
folcloric de la bastind “Colo-n Vale la Izvor “ in s.Izvoare si desfisurarea
competitiilor de fotbal pe terenul de fotbal orasenesc sau pe stadionul din
s.Jzvoare. e o
2. In legatura cu situatia epidemiologicd nefavorabild prin infectia COVID-19
la nivel raional,
2.1.in conformitate cu prevederile Circularei Guvernului nr.20-06-1018-6223
din 02.09.2021, prin care se solicita asigurarea evitdrii organizirii intrunirilor
in masa, evenimentelor festive, desfasurarii altor activitati cu prezenti fizici a
persoanelor,
2.3.precum si In conformitate cu pragurile de alertd, in baza indicatorilor
incidentei stabiliti la 11.10.2021 (raionul Floresti-cod portocaliu, or.Floresti-
cod rosu, s.Izvoare-cod portocaliu), toti membrii Comisiei raionale, unanim s-
au pronuntat impotriva permiterii desfisurarii ambelor evenimente la datele
propuse, cu aminarea desfasurdri evenimentelor pind la ameliorarea situatiei
epidemiologice.

Presedinte al Comisiei, -
Vicepresedinte al raionului
Gheorghe GANCEAR
Vicepresedinte al Comisiei, a
Coordonator CSP Soroca (Flo¥ Gheorghe MORARU
L —y

Secretar al Comisiei,
Medic-epidemiolog CSP Soroca (Flo Tatiana BEZDIGA



User
Прямоугольник

User
Прямоугольник

User
Прямоугольник


